%mc?o Yolsberants
de la %ma/aaf e O/%.u?aén

ORDENANZA N° 13374.-
VISTO:
Los Expedientes N° OE-3697-1-2014 — OE-6813-M-2015; v,

CONSIDERANDO:

Que el citado expediente se inicia con la presentacion
efectuada porla Concesionaria del Sistema de Transporte Publico de Pasajeros
de la ciudad de Neuquén en virtud de io establecido en el Articuio 3°) dela
Ordenanza N° 11844.-

Que en su presentacién la Empresa Concesionaria solicita se
incorpore el costo financiero al no haberse otorgado la tarifa conforme lo establece
el Articulo 4°) de la Ordenanza N° 11844 -

Que asimismo manifiesta haberse dado los supuestos
previstos en el Articulo 3°) de la Ordenanza N° 11844.-

Que interviene la Direccién de Auditorias de Empresas y
Direccién de Gestiobn Econdmica, ambas dependientes de la Direccién General de
Transporte, y en cumplimiento a los mecanismos de actualizacion de la estructura
de costos del sistema de transporie, se concluye en que existe una variacidén
superior al 10% (diez) respecto a la tarifa aprobada por Ordenanza N° 12959.-

Que en consecuencia corresponde el andlisis de la Estructura
de Costos e Ingresos de conformidad a lo que establece el Articulo 3°) de la
Ordenanza N° 11844.-

Que es necesario resaltar que el actual cuadro tarifario,
aprobado por Ordenanza N° 12958, surge de un acuerdo con la empresa
Concesionaria toda vez que del andlisis conforme la Ordenanza N° 11844
correspondia un V.T.B. (Valor Tarifa Basica) de $ 5,17(cinco con diecisiete).-

Que en el mes de Diciembre de 2014 se elevé un nuevo costo
del sistema de Transporte Publico de Pasajeros de conformidad a lo establecido
por la Ordenanza N° 11844, de donde surge que el nuevo valor es de $ 7,49 (siete
con cuarenta y nueve).-

Que claramente puede advertirse que los ingresos a tener en
cuenta para la determinacién de la ecuacién economica financiera del contrato se
encuentran desvirtuados como consecuencia de las inundaciones que afectaron la
ciudad en el afio 2014.-

Que el Organo Ejecutivo Municipal, a los fines de evitar
trasladar a los sectores de menos ingresos los efectos de dicha situacion proyectd
los pasajeros transportados y consecuentemente con ello se pudo establecer un
V.T.B.en $ 6,11 (seis con once).-

Que dicha proyeccion estd vinculada al incremento de
unidades por parte de la empresa concesionaria del servicio de transporte pablico
de pasajeros.- :




(gmc?b G oliberante
do o Guctued do Neuguin

Que corresponde, de conformidad a lo establecido en las
Ordenanzas N° 11844 y N° 12427, elevar al Concejo Deliberante de la ciudad de
Neuguén un nuevo cuadro tarifario que refleje los nuevos costos del sistema que
surgen de la auditoria técnico-contable realizada porla Direccidn General de
Transporte.-

Que la obligacién del mantenimiento matematico del equilibrio
del sistema entre los costos y sus ingresos deviene del cumplimiento de la
diagramacién de los servicios tal cual fueran licitados y adjudicados.-

Que de conformidad al Decreto N° 0636/15 del Organo
Ejecutivo Municipal se incorporo a la prestacion del Servicio de Transporte Publico
de Pasajeros la Empresa Pehuenche S.A. con 12 (doce} unidades.-

Que si bien se iniciaron los tramites para fa incorporacion de
dichas unidades al Sistema de Subsidios del Gobierno Nacional (SISTAU — CCP -
Aporte Complementario Gas Oil), adn no se ha tenido respuesta razén por la que
debe compensarse en igual forma que la actual concesionaria INDALO S.A.-

Que como consecuencia de las mejoras obtenidas a partir de
la incorporacion de la Empresa Pehuenche S. A. préximamente se suscribird un
acuerdo para la incorporacidén de nuevas empresas de transporte publico de
pasajeros.-

Que ello permitira incrementar el Parque Automotor afectado a
la prestacion del servicio lo que redundara en una significativa mejora en el
sistema de transporte publico de pasajeros de la ciudad de Neuquén -

Que de conformidad al Convenio suscripto con la Secretaria
de Transporte de la Nacion, a partir del mes de Enero/16 se incorporara el
Sistema Unico de Boleto Electronico (SUBE) lo que permitira modificar el actual
sistema de subsidios para beneficiar en forma directa a Estudiantes Primarios,
Secundarios y Universitarios.-

Que ello permitira que los subsidios a la educacién
establecidos en las Ordenanzas N° 12170, 12800 y 13108 sean directamente a los
estudiantes y no a la empresa de transporte lo que permitirda una mejor
identificacion del destino de los fondos publicos afectados al sistema.-

Que la implementacion del sistema SUBE permitira coordinar
con las empresas interurbanas de pasajeros un mismo cuadro tarifario y mejorar
de esta forma la prestacion del servicio dentro de la ciudad de Neuguén con
nuevos recorridos, favoreciendo la regionalizacién del transporte publico de
pasajeros.-

Que los enunciados precedentes se veran reflejados a partir
del mes de enero, en lo que respecta a la implementacion del sistema SUBE, y
marzo/16 en lo que refiere a la incorporacion de una nueva empresa prestataria
del servicio de transporte publico de pasajeros.-




(gmcxafo Gobiberante
de lo Civdad de Neuguén

Que ademas es necesario hacer mencién de la auditoria que
esta efectuando la Universidad Nacional de Comahue respecto a las condiciones y
cumplimiento del contrato de concesién, particularmente en lo que se refiere a
cumplimiento de frecuencias, diagrama de servicios, funcionamiento sistema GPS,
entre otras obligaciones de la empresa.-

Que el resultado de dicha auditoria estara finalizado el 30 de
Noviembre conforme surge del Acuerdo suscripto entre la Municipalidad de
Neuquén y Fundacién Para E! Desarrollo Regiona! (FUNYDER) en representacién
de la Universidad Nacional del Comahue aprobado por Decreto N° 0864/15.-

Que el cuadro tarifario propuesto tendra vigencia a partir del
01 de Diciembre de 2015.-

Que adicionalmente, y de acuerdo a los informes técnicos
incorporados por la Direccion General de Transporie, se ha dado cumplimiento a
lo establecido en la Ordenanza N° 1164, Marco Regulatorio del Transporte Pablico
de Pasajeros.-

Que dicho cuadro tarifarioc contempla las tarifas especiales
para estudiantes primarios, secundarios y universitarios conforme las
Ordenanzas N° 12170 y 12800.-

Que la Comisién interna de Servicios Plblicos emitid su
Despacho N° 082/2015, dictaminando aprobar el Proyecto de Ordenanza que se
adjunta, el cual fue tratado sobre Tablas y aprobado por mayoria en la Sesién
Ordinaria N° 021/2015, celebrada por el Cuerpo el 26 de noviembre del corriente
afo.-

Por ello y en virtud a lo establecido por el Articulo 67°), Inciso
1), de la Carta Organica Municipal,

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE NEUQUEN
SANCIONA LA SIGUIENTE
ORDENANZA

ARTICULO 1°): APRUEBASE el Acta Acuerdo suscripta por el Organo Ejecutivo
Municipal y la empresa INDALO S. A. por la que se actualiza el Costo del Sistema
de Transporte Publico de Pasajeros de conformidad a la Ordenanza N° 11844, que
como Anexo |, es parte de la presente Ordenanza.

ARTICULO 2°%): DETERMINASE, conforme Ordenanza N° 11844, el cuadro
tarifario para el Sistema Publico de Transporte Urbano de Pasajeros de la ciudad
de Neuquén prestado mediante Omnibus, incluido el costo total del sistema de
cobro y expendio de pasajes y el Fondo Compensador del Transporte, en los
siguientes valores:

a) Estudiantes Primarios: $ 1,50
b) Estudiantes Secundarios: $ 1,50
c) Estudiantes Universitarios y Terciarios: $ 3,75
d) Valor Tarifa Bésica: $ 7,50

e) Monoviaje: $ 863




Cgmoe/a Dobiberante

El presente cuadro tarifario queda sujeto al cumplimiento en tiempo y forma de la
renovacion de flota prevista por Ordenanza N° 11641 y N° 11844 y Contrato de
Concesion aprobado por Decreto N° 1473/2011. Entrara en vigencia a partir del 01
de Diciembre de 2015.-

ARTICULO 3°): Las Empresas prestadoras del Servicio de Transporte Publico de
Pasajeros de la ciudad de Neuquén, Indalo S.A, Pehuenche S. A. y las que en un
futuro se incorporaran, percibiran de la Empresa Concesionaria del Sistema de
Cobro y Expendio de Pasajes los siguientes valores:

a) Estudiantes Primarios: $ 0,96
b) Estudiantes Secundarios: $ 0,96
¢) Estudiantes Universitarios y Terciarios: $ 3,17
d) Valor Tarifa Basica: $ 6,34
e) Monoviaje: $ 6,34

ARTICULO 4°): La Empresa Concesionaria del Sistema de Cobro y Expendio de
Pasajes del Sistema Publico de Transporte Urbano de Pasajeros de la ciudad de
Neuquén debera depositar adicionalmente en la Cuenta Municipal correspondiente
al Fondo Municipal de Transporte -Decreto N° 1584/07- los montos que a
continuacién se detallan por la venta de pasajes:

a) Monoviaje: $1,58
b} Diferencia Estudiantes Primarios $ 0,40
c¢) Diferencia Estudiantes Secundarios $ 0,40
d) Diferencia Estudiantes Universitarios $ 0,23
e) Valor Tarifa Basica $ 0,45

ARTICULO 5°: AUTORIZASE al Organo Ejecutivo Municipal a instrumentar a
través dela Secretariade Coordinacion un aporte econdmico destinado a
subsidiar a los Estudiantes Primarios, Secundarios, Universitarios y Terciarios de
conformidad a la Ordenanza N° 12170, 12427 y N° 12800.

ARTICULO 6)°: MODIFIQUESE el Articulo 3°) de la Ordenanza N° 11844 el que
quedara redactado de la siguiente manera:

“ARTICULO 3°): La presente Metodologia de Costo deberd ser actualizada y
aprobada por el Concejo Deliberante en forma anual, en el mes de Mayo de cada
afo, y a partir del segundo afio del inicio de la concesién dei servicio publico de
transporte de pasajeros.-

Se actualizaran los precios, valores o indices de los costos de cada item que la
componen.-

Cuando de la valorizacién surjan alteraciones en el equilibrio entre ingresos y
costos, y siempre y cuando, dicho desequilibrio no haya sido previsto por la
empresa al formular su oferta, podran surgir conjunta o indistintamente:-

a) Modificaciones tarifarias.

b) Modificaciones en los costos.

c) Modificaciones en los kildmetros.

d) Moaodificaciones en los ingresos.

e) Modificaciones derivadas de la aplicacion del cumplimiento del Marco
Regulatorio del Transporte.

f) Subsidio estatal.-

Las modificaciones a las que hublere lugar, a fin de procurar mantener el equilibric
en la ecuacién econdmica entre-ihgresos y costos, tendran efecto (nicamente para




%mce/a Yebotorante
do lo Cindad do Neuguén

los dos afios calendario siguientes al analizado, sin efectos retroactivos.-
Asimismo, en el caso que los costos o los ingresos del sistema presentaran una
variacién superior al 10% respecto a la ultima actualizaciéon, las empresas
concesionarias y/o prestadoras del Servicio de Transporte Publico de Pasajeros
podran solicitar la habilitacion de! procedimiento de actualizacion de precios
previsto en el presente articulo.

El Organo Ejecutivo Municipal, verificada la variacién porcentual antes referida,
procedera a valorizar la Estructura de Costos y establecer el nuevo cuadro tarifario
a los fines de establecer el equilibrio entre ingresos y costos de acuerdo a las
modificaciones previstas en los incisos a), b) c), d) e} f) y mismo alcance
(irretroactividad)

La nueva Estructura de Costos y Cuadro Tarifario seran elevados al Concejo
Deliberante para la toma de conocimiento™.

ARTICULO 7°): EXIMASE el cobro del Canon y demdas prestaciones dinerarias a
que esta obligada la empresa como consecuencia de la prestacion del servicio
concesionado desde el 01 de marzo de 2015 y hasta el 28 de Febrero de 2017 o
hasta la fecha de efectiva prestacion del servicio, lo que se cumpla primero.-

ARTICULO 8°: DEROGASE la Ordenanza N° 12959.

ARTICULO 8°: COMUNIQUESE AL ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL -

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA
CIUDAD DE NEUQUEN; A LOS VEINTISEIS (26) DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL ANO DOS MIL QUINCE (Expedientes N° OE-3697-1-2014,
OE-6813-M-2015).-

ES COPIA FDO: SCHLERETH
am _ CANUTO

o

drdenanza Municipal 1° ,{3’93’9!20&
Fromulgadapor Deore o 0 ,,Mu/l:z ..S
Expte. N° 95’3(‘3?}’1”/%%&?&&

{

{

Publicacion Boletin Oficial Municipal
Edicion N°_ 2055
Fecha..01./.42.1 2015




%moe/a Yebiterants
do b Cindad de %u?m

Wla 1 COGRDINATION AT D NFUGUEN

£2f o
ACTA ACUERDO ‘:&fu i1

En la ciudad de Neuquén, a los 05 dias del mes Noviembre de 2015, entre Ia
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE NEUQUEN, con domicilio en calle Avenida
Argentina y Roca, representada en este acto por el sefior Secretario de Coordinacion Cr,
MARCELO GABRIEL BERMUDEZ, D.N.|. N° 18,395,681, designade por Decreto N°
'1545!11 de fecha 10 de diciembre de 2011 y por el sefior Secretario de Economia y
Hacienda, Cr. JOSE LUIS ARTAZA, DNI N° 47.758.486, designado por Decreto n°
154711 en adelante “LA MUNICIPALIDAD” y ta empresa INDALOQ S.A, con domicilio en
calle Laprida N° 7075 de esta Ciudad, representada en el acto por el Sr. LEANDRO
SERGIO FRANCO, DNI 34.565.241 en el Carécter de Gerente, conforme lo acreditado
cportunamente, en adelante “LA CONCESIONARIA", ¥ en conjunto denominadas “LAS
PARTES", se rednen para dejar constancia del siguiente acuerdo en virtud y en el marco
de los siguientes antecedentes.
AIENCEDENTES:

1.- Que “LA MUNICIPALIDAD”, mediante Decreto N* 1136/11 adjudicd a la Empresa
INDALO S.A. la Licitacién Publica N° 01/10 para la prestacién del Servicic de Transporte
Publico de Pasajeros de la ciudad de Neuguén,
2.- Que a través del Decreto N° 1473 de fecha 02 de Diciembre de 2011 se aprobé el
Contrato de Concesion suscripto en fecha 30 de Noviembre de 2011 entre la Municipalidad
de Neuquén y la Empresa INDALO $S.A.
3.- Que Ja Ordenanza N° 11.844 aprueba la Metodologla de Costos para Iz determinacitn
de los costos totales por Kilometro para el Servicio de Transporte Publico de Pasajeros
prestado mediante Omnibus en la ciudad de Neuguén,

4.- Que complementariamente el Articulo 6° de la citada Ordenanza aprueba la nueva
Metodologia de Costos del Sistema determinando que los mismos deberén ser adecuados
yfo actualizados en un todo de acuerdo a las ofertas presentadas en el marco de la
Licitacibn Publica N* 01/10.
5.~ Que en funcién de lo expuesto precedentemente el Articulo 3° del Decreto N° 1136/11

aprueba la valorizacién de la Estructura de Costos del Sistema de Transporte Publico de
Pasajeros prestado mediante Omnibus de la ciudad de Neuquén de conformidad al Anexo
lll de la Ordenanza N° 11.844 y adecuada a la Oferta Altemativa presentada por la

empresa y finalmente adjudicada.
6.- Que atento a los plazos de revision pre-establecidos en las normativas sefialadas, el
pasado mes de Diciembra de 2014 se firmé un acuerdo entre LAS PARTES, donde en la
Clausula PRIMERA se acordd una cuantificacién de los items pertenecientes a la
Estructura de Costos del Sistema que como Anexo | se adjuntd a la misma,-——eseeseeseesenss

SLBSECRS
Fovpa foye

W TRETIMG R HE

ARTAZA o, WARCELI. BERUUDEL
wia ¥ Hackawe Bacraiavie W Ooordinncibn
A e Nengques Municipsl Nouwives




%Jmce/h Yobotterante
do b Gsdad do Neugun

CHESARIY D COORDNACIGN FOHICAL AT 0 HEUWGUEN

} ’“‘-’fuu

7.- Que asimismo, en la Clausula SEGUNDA de dicha acta se establece, como costq'
sistema anual la suma de $196.796.882.
8.- Que seguidamente a esto “LA CONCESIONARIA", mediante nota de estilo N° 058/15,
denuncid la superacién de los margenes pemitidos en los costos del sistema, establecido
an un 10% por el Articulo 3° de la Ordenanza N° 11.844.

9.- Que a todo esto “LA CONCESIONARIA”, solicita la restitucion del equilibrio entre los
costos e ingresos del sisterna desde el momento mismo del sobrepaso del limite previsto

det 10% para los costos del sistema, esto es el mes de Junio de 2015, coincidents con las
partarias del sector. Momento en ef cual se debe activar automaticamente el
procedimiento de actualizacibn de precios previsto en & articulo 3° anies
citado.
10.- Que a sus efectos “LA MUNICIPALIDAD", procedi6 a dar intervencién a la Direccidn
Municipal de Transporte, a los fines de analizar el reclamo realizado y ajustarlo a

deracho.

11.- Que del estudio y analisis de la Direccidn Auditoria y Direccién de Gestién Econtmica,
concluye que es correcta la interpretacion realizada por “LA CONCESIONARIA™
existiendo una variacién de los costos del sistema por encima de los valores méximos pre-
establecidos, correspondiendo realizar una revision de los costos e ingresos del Sistema
de Transporte de la Ciudad de Neuquén, tal cual lo especifica la Ordenanza N° 12.844 en
su artlculo 3°, a partir del mes de junio de 2015.

12.- Que a todo esto, y en funcidn de Io expresado en el Articulo 3° de la Ordenanza N°
11.844 La Autoridad de Aplicacién, debe *...cuando de fa valorizacion suijan afteraciones
en of equilibrio entre ingresos y cosfos...podrdn surgir conjunfa ¢ indistintamenta. a)
Modificaciones ltarifarias. b) Modificaciones en los costos. ¢) Modificaciones en fos
kilémefros. d)  Modificaciones en fos ingresos. 6}  Modificaciones derivadas de la

aplicacion del cumplimiento del Mamo Regudstorio del Transporie. 1) Subsidio
estatal...”.
13.- Que a tales efectos “LA MUNICIPALIDAD” actualizard el 100% de los [tems que
corresponden a la estructura de costos del sistema,
14.- Que adicionalmente a Jo planteado, en lo concemiente especificamente al
cumplimiento estricto del Contrato de Concesién firmado con “LA CONCESIONARIA",
“LA MUNICIPALIDAD" procedera al momento de elevar dicha Estructura de Costos
acordada, a proponer por fuera de los costos del sistema, vy sin que ello le gensre
derechos a “LA CONCESIONARIA”, un mayor aporte al "FONDO MUNICIPAL SISTEMA
DE TRASPORTE PUBLICO URBANO" tendiente a compensar lag mejoras realizadas en
el sistema realizadas a la fecha y que aun no han sido compensadas y/o incluidas en los

regimenes ordinarios de los sistemas de compensacion nacionales.

£, MAAL BERMUDEL
Becrateno “hardinagtie
G padid Kevquéa

b N



%mce/a Yeliberante
de la (gmcém/ de @/%'a?uén

%

e
f~ r'a T

15.- Que por las razones expusestas, y a los fines del mantenimiento de la paz sociz\j—‘{(eig

mejoramiente real del Sistema de Transporte Publico de Pasajeros en fa ciuda&%&f ""‘ n

Neuquén, “LAS PARTES™ acuerdan:

PRIMERA: “LAS PARTES” expresan su acuerdo en lo que respecta a la cuantificacion

de los ltems pertenecientes a la Estructura de Costos del Sistema que como Anexo | se

SUCRLIARIA NF COQRDIMACION

1 NEUGUEN o

adjunta y forma parte del presente,
SEGUNDA: “LA MUNICIPALIDAD” define come costo total del servicio concesionado y
valorizada al mes de Junio de 2015, conforme Articulo 2° y 3° de la Ordenanza N° 11.844,
un monto que asciende a la suma de Pesos DOSCIENTOS CINCUENTAY UN MILLONES
QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA ($251.585.990)
anuales, monte que &s aceptado per “LA CONCESIONARIA".
TERCERA: “"LAS PARTES" acuerdan que la presente Metodologla de Costos y
Estructura del Sistema tendra validez méxima el mes de Mayo de 2016, debiendo “LAS
PARTES" rubricar un nuevo acuerdo a este respecto tal cual lo especificado en el
Contrato de Concesitn.
CUARTA: “LAS PARTES” acuerdan que los criterios y/o concesiones que las mismas
hubieran realizado en pos de lograr €l acuerdo que se suscribe no pueden ser tomados ni

utilizados en proximas negociaciones de partes debiéndose Hegar a un consenso al

respecto,
QUINTA: En caso de controversias derivadas del presente, como asi también ka falta de
cumplimiento de algunos de los términos del misimo, Las Partes se someten a la

jurisdiccién de los tribunales Ordinarios de la Ciudad de Neuquén.

A los fines expresados se fiman cuatro (4) ejemplares de un mismo tenor y 8 un solo
efecto, en lygar y fecha amiba consignados (Expte. OE N° =M = 2015).-—rreeaennn

4. MARCELO . BERMUDEL
BeCIalano de LoGruimi Cidn
Mampaigad go Nevquee




(gmoya @stmnte
do b Gusdd do Neuguén

RESUMEN DE COSTOS

I N* Item lConcemo 1 Costo |
| HKm 1 $ | 2T
= o o i
| PERSONAL DE CONDUCTION - X1 - 16,0258 130.302.746.62 5%, | A
] [PERSONAL DE APOYO - X2+ 24799 20.163.933.00 BOI% T
i PERSCMAL ADMINISTRATIVO - X3 - 177 2.500.541,54 394%
Iy PERSONAL TRAHCD - Xd - LIy 11.317.494,57] 4.50%
v AMORTIZACION DE MATERIAL RODANTE - X5 - 1734 14,094.040.89 5.60%
Wi |AMORTZACION DE EQINPAMIENTE DE GESTION DE FLOTA - X6 - 00106 85.864,15) 0.03%
it AMORTIZACION DE INMUEBLES - X 7 - 0.0003 243379 0.00%
Wil PATENTES - XB - 014674 1.360.919.08) 0.54%
n REVISIGN TECNICA - X9 - 0.0198 V4126294 0.06%
% SEGURDS DE UNIDADES - X10 - 0,135 923,037,28| 0.37%
Xl PREVISION POR SINIESTROS - X11 - 0,0851 4572.277.94| 0.28%
Xl LAVADO DE UNIDADES - %12 - 01873 1.522.54%.29 0.61%
[l ALGILHLER [JE UNIDADES - X713+ £.0000 0,00 0.00%
X1V (COMBUSTIBLE - X14 - 1,1520 #.407.549.21 374%
xv LUBRICANTES - X15 - 0.0713 580,117,591 0.23%
A HEUMATICOS - X148 - QA04% 329218257 LM%
X FLTRGS - XI17 - 00628 H10.473,37) 0.20%
Kvll  [REFARACION DEL MATERIAL RODANIE - K18 - 0.8031 £.529.306.91 2405
XX GASTOS GENERALES - X19 - 0.6115 4972.088.59 1.96%
KX RENTA SOBRE EL CAPITAL - X20 - 20781 16.896.421.88/ 5.72%
Fed] (CANON DE LA CONCESION - X2) - 0,3678 2.990.400.00 1,19%
*Xil LICENCIA COMERCIAL - X22 - 00318 258,930.00/ 0.10%
XMl INGRESOS BRUTOS - X234 - 0,0000 £.00) D.00%
KXY [IMPUESTO A LOS DEBITOS ¥ A LOS CREDITOS - X24 - (13082 2.505.794, 46 1.00%
%0¢  [IMPUESTO AL VALOR AGREGADC) - X25 - 1,6130 13.114.621.20) 521%
|COSTOS TOVALES 1 30,9423 [ Zs1ses.v89.81]  100,00% |

08/11/2015




[Ty 'l #£'0 LT HOOUOYY
09's 25'0 RL'D T2 FITN
oty BZ'D eE0 P?'E SOLKISHS AN
oE'lL oL'o 110 0L 536 A wild 1053
QDN I1M04SNYL 30 OANCA DUOPRYSILILDY OSIOTdsIDIL ool
OIGNOAIY HOD - INVIINSIN ORVIIAYL CUAYAD
BGAR'& £E18'0 rZol'd alolouow
wpnbran vnu__-u_u_._:!\._, 1509'8 LE1E0 YZ&L S LA
forisc, ey AR sl biranirs STOE'F £90r0 T968'E A 553
o pgdreipetghg F06Z L 61210 S891°1 T
wh3a 20 o5IG0d DIOPRASIIDY DHOTsUDIL 0
/
s
® i r\\ ©IANOIN MIS - IINVIINSIY ORVAYYL OBAYND
v LIROST 5L \Sr LELTT S ERAL LR LZRITLCRS PR L0E 5L $IDJOL
£90r'0 Zei9'L Z948'E 02T - CUOISIEAL *253
Jw 61Z1'0 £946F°0 &221°1 00L9°0 - 285 A ouDLwid "53]
8 M 2190 YZSEE YL L OOFF'Y YER /0E 41 BLA
3 {%4z¥'01) sONINY 505250 DISUSISHIT DUGINDR B0 UQISTNYS |20 D0y O) D sosebu
% M DIORDYSILILEY opIpodsuo)| sosslosng NOIZ¥D3S
91A BA 205 T3 A B
M OMAININDI 30 SANOIDYIOIIWOD A SOSTHONI 30 NOIDVNIWNZLIO
o ﬁ
%05 SL SuDyNsH opoMD) ospyayl
/a ZVLSY ZTL VY (orun opos|
/m Zv Rl vEe SDOINW SDSD] Bp UPBIISINGD
M m 00'0 ORVLUSHIAING
M % YT OLPY 000 NOIDYINGI Y ¥
$OIONSUSW {odi>uny 30/pEGNS Jod SHo Suj
@w lh TP LTS 901 (IDSYD + 42D + NVISIS) SHDLOIODH $MPEqng sod sernub sosebuy
ITA9TL 8 sofosd ap Dyusa Jod opouuy . Bt
é 000°000°0F 20/¥RG 1L DIBI>eq /1 OUDGIf OGN SPOTSUDIL SR AUSIIS [CdIDunW Do, [0 spody,
064’595 15Z SIHONINHIL NOIDVSNIIWOD S¥YW SHIONUY SO0

- joNoD UQIDBNIS (SISILOCdIH

|

1A

SIHYHODSI OKIsans
933 SOUINvEvd
TAHININHIY NOD

TOHT 5P DY

MANINDIF 3@ NOIDVALIS V1 30 NODVNIWYILAG




T8 T L 0 LT GRAOUCHW

Cgfmce/o Y oliberante
de la Cgmc/aaf de Q/l/e-w? in

0B 2D e 2LA
o'y SED s SOOI
[~ 10 &0°L 098 4 whld "O53
ooiKand opucd {CICROYSILHLEY Pisyodsuny) ]
OINONIY NOD - AINYLINEIT ORYIRIVL OXAVND
LBEE'S LRG0 SriT'L SH{AOUOW
ZECO'R RS20 SHZL RA
- CP L0y €40 ZLEYE B
i 05024 BELL'0 Z160') "D8E ) Wid *353
ugnsfap ¥ s graunm ! ooNAand {eropoysiuwpY Dys|podsUD) ]
woigeU Ry Mn_ 121038 b
e osjaAsns i OIQNGATE NIS - LINVIUIEIE OfIVIIIYL OUaVD
oRaY TR P BRNYNUR o
: iy vt d isresvsd BT FSYOrLS ZFTLses FrE L0661 sepoL]
H o \\ T80 Tilr't T4 RZT - CUDYsIRAILY o6 |
G L0 Z1ZY'0 ZL60'L 00470 - 505 A ouoag 553
L i85£0 SFERT S¥iTL [Cadid YR LOEGL BLA
(%AZF'OL} $0NLR 5056 DuaIaNg CHLRERNDE B0 UHoog LIS
CUCDDYSIILIPY Ds1p0dsUDI L ] NOIDD3S)
CIIPMIIATDA 3 SINOIDYIONWGD A SOTIEDNI 30 NOIDYNIWNALT
wiri'ey SIDPITH GPORS] DEOLRY
ZU LW LTLNS JOHUD OpIOS
[T " SOTDL M UOf duwoy
000 OIIYLSEIAND
AT 0L W 00'0 HOIDYDNaI ¥1 ¥
SN OO SopfEgns sod rosmaliu)
Y ITS Y01 1NOSYD + 40D + NVISIE) gy wod ol
LT ITLSS SREnd MR DA 10d OPOU &
064'595°\SZ SIHONGNHEY NOIDYSNIJWOD SYW T8DnwY sosoof
l = JDNJOD UQIODNYS SISTLOLIH i
SIAYIOD53 ONISANS
[eo= 1A ] SATYIY SOBINVSYL SIS 8P TRV

SAHTINANHIS NIS




72

Il

%nce/a Yoliterante
do lo Ciudad do Ner

| 9%s86°585°152 | £ZPs'0s I $3IV101 SO1502)

%Z'S oz’ 19 v UEL 0ELYL - 62X - OOVOIHOV HOTVA TV O15aNdwi AXX]

200 1 PF'P64L505°C ZB0oE’0 - PCX - SOLUJIED SOT Y A SCUFIC SOT Y O153N4WI A0

%000 00’0 00000 - E£TX - S01NAd SGSIEONI 156X

%010 OO'0E4' 85T L0 = ZZX - TYISHEIWOD YIONIDN X

%6171 00'00F'064°2 8L9€0 = 12X - NQISIDNOT W1 30 NONY D XX

UTL9 81T 94871 [§:TieraA - 0TX - IW1ldvYD B 34305 VINIY 2

%8671 S5BBOELEY SL190 - &0X - STTVAINTD SOISVD X1

%09 16’9046 62579 LEQR0 - BLX - AINYACHE TRV T30 HO DY Y43 1AX]

%080 LEELYOLS 8Z0°0 = £1X - SOdIH HAX|

A1 467781282 L4 - 21X - SODUYWNIN 1AX

®ET0 16211085 £140°0 -G - SAINYOHENT AX

UFLE |Z4F5E L0V S QL6171 - FLX - JMILSNEW0OD A

%000 oo'n 00000 - €1X - S3AYAING 30 33 UNDTY 114

%190 &EEPSETSL £481°0 =Z 1% - SAAYAINT 30 CAavAavl 11X

%8T'0 RO LLETES 1580°0 = 11X - SCELSIMNIS 30d NOISIATEL I

%IED 4mw.hmo.mmm SEIL'D - 01X - S3JVYAINN 3T SOER<AS X

%00 L XATAN 84100 - 6X - YIINIAL NOISIAZY Xl

%¥S0 QO'EL&0PE L ¥L91°0 -8X - SAINALVd HiA

%000 6LEEV'E £000°0 = £ X - STTIIOWNE FA NOIDYZILIOWY 1A

ZE0'D CLFPRGE 20100 - 9% - Y1OTd 30 NQILS3<) 30 OINIIWVYAINDI 30 NOIDYZILIOWY [Fat
%095 48°0r0 V&0V 4% V| =6 - AULNYIOE TYIHALYYW 30 HOEDYZILICWY, A
%05y LS VaF LLE LY s16€°1 - X - QOHVHL TYNOSAAd Al
RPEE P& LFSO0S S FrATAl - £X = OAILVIISININGY T¥YNOSHId il
®Bl08 QO'EES'EPL'OT 8848'T -ZX - OAOdY 30 T¥YNOSHId H
%SL 1S T L TOE0EL 26Z0'¢1 = 41X - NQIDOMINGD 30 TYNOS33d 1

3 ] wi/§
Ml SO O—Q.QU.COU w3l o

SOISOD 3d N3WNS3A




